
【1日目】 2023年11月16日（木）

会場名 A会場 B会場 C会場

会議室名 2F 大ホール ５F小ホール１ ５F小ホール２

ウインクあいち

開会式

シンポジウム1

テクニックの追求と教育①

シンポジウム2

テクニックの追求と教育②

シンポジウム3

神経内視鏡手術M&M

一般演題1

傍鞍部①

一般演題2

傍鞍部②

一般演題3

 傍鞍部③

一般演題8

傍鞍部④

ランチョンセミナー2

Integra Japan株式会社

一般演題4

頭蓋底①

一般演題5

合併症①

一般演題6

水頭症①

一般演題7

外視鏡

ランチョンセミナー1

日本メドトロニック株式会社

社員総会

シンポジウム4

テクノロジー　進歩と未来

シンポジウム5

神経内視鏡手術アプローチの一般化に向けて

シンポジウム6

脊椎脊髄神経内視鏡手術のnow and

future

一般演題9

頭蓋底②

一般演題10

合併症②

一般演題11

水頭症②

一般演題12

硬性鏡手術の普及①

一般演題13

血腫①

8:00

9:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

10:00

14:00

オンデマンド配信あり

オンデマンド配信あり

オンデマンド配信あり

オンデマンド配信あり

オンデマンド配信あり

オンデマンド配信あり


